

T. CLAUSEN HOLDING ApS

Oksbølvej 15
6100 Haderslev

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

01/06/2017

Torben Clausen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

| | |
|------------------------------|---|
| Virksomhedsoplysninger | 3 |
|------------------------------|---|

Påtegninger

| | |
|-------------------------|---|
| Ledelsespåtegning | 4 |
|-------------------------|---|

Erklæringer

| | |
|--|---|
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 5 |
|--|---|

Ledelsesberetning

| | |
|-------------------------|---|
| Ledelsesberetning | 7 |
|-------------------------|---|

Årsregnskab

| | |
|--------------------------------|---|
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
|--------------------------------|---|

| | |
|-------------------------|----|
| Resultatopgørelse | 11 |
|-------------------------|----|

| | |
|---------------|----|
| Balance | 12 |
|---------------|----|

| | |
|----------------------------|----|
| Egenkapitalopgørelse | 14 |
|----------------------------|----|

| | |
|-------------|----|
| Noter | 15 |
|-------------|----|

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

T. CLAUSEN HOLDING ApS

Oksbølvej 15

6100 Haderslev

Telefonnummer: 74531402

e-mailadresse: adm2@torbenclausen.dk

CVR-nr: 25484134

Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

Revisor

REVISIONSCENTRET AABENRAA GODKENDT

REVISIONSAKTIESELSKAB

Haderslevvej 6

6200 Aabenraa

DK Danmark

CVR-nr: 29695636

P-enhed: 1012467067

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktiviter

Selskabets formål er handel og investering og dermed beslægtet virksomhed

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktiviteten og resultat i selskabets datterselskab har været tilfredsstillende i 2016.

Årets resultat anses for tilfredsstillende under de givne markedsvilkår.

Hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som ændrer på de i årsregnskabet viste sammenhænge.
viste tal og sammenhænge.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

| | Note | 2016 kr. | 2015 kr. |
|--|------|-----------------|------------------|
| Bruttoresultat | | 195.079 | 1.018.529 |
| Personaleomkostninger | | -246.856 | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | -818.130 | -477.773 |
| Resultat af ordinær primær drift | | -869.907 | 540.756 |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver | | 56.498 | 1.873.453 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | | 324.870 | 371.080 |
| Andre finansielle indtægter | | 104.116 | 404.640 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver | | -141.718 | |
| Andre finansielle omkostninger | | -43.508 | -77.018 |
| Ordinært resultat før skat | | -569.649 | 3.112.911 |
| Skat af årets resultat | | 150.537 | -389.512 |
| Årets resultat | | -419.112 | 2.723.399 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | | 103.400 | 500.000 |
| Overført resultat | | -522.512 | 2.223.399 |
| I alt | | -419.112 | 2.723.399 |

Balance 31. december 2016

Aktiver

| | Note | 2016 kr. | 2015 kr. |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| Grunde og bygninger | | 10.937.687 | 10.715.132 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 4.618.007 | 4.006.903 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | | 15.555.694 | 14.722.035 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 2.712.825 | 2.756.327 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 2.189.827 | 2.331.545 |
| Andre tilgodehavender | | 1.584.890 | 1.535.847 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | 1 | 6.487.542 | 6.623.719 |
| Anlægsaktiver i alt | | 22.043.236 | 21.345.754 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 70.301 | 189.268 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 8.969.494 | 10.694.088 |
| Tilgodehavende skat | | 285.745 | |
| Andre tilgodehavender | | 285.768 | 7.879 |
| Tilgodehavender i alt | | 9.611.308 | 10.891.235 |
| Likvide beholdninger | | 1.473.082 | 1.218.804 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 11.084.390 | 12.110.039 |
| Aktiver i alt | | 33.127.626 | 33.455.793 |

Balance 31. december 2016

Passiver

| | Note | 2016 kr. | 2015 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Registreret kapital mv. | | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | | 28.725.884 | 29.248.396 |
| Egenkapital i alt | | 28.850.884 | 29.373.396 |
| Hensættelse til udskudt skat | | 825.900 | 732.700 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 825.900 | 732.700 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 2.042.119 | 2.040.000 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.287.329 | 424.934 |
| Skyldig selskabsskat | | | 125.106 |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring | | 17.994 | 259.657 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 103.400 | 500.000 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | 3.450.842 | 3.349.697 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 3.450.842 | 3.349.697 |
| Passiver i alt | | 33.127.626 | 33.455.793 |

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

| | Registreret kapital mv. kr. | Overført resultat kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--|--------------------------------------|----------------------|
| Egenkapital, primo | 125.000 | 29.248.396 | 29.373.396 |
| Betalt udbytte | | -103.400 | -103.400 |
| Årets resultat | | -419.112 | -419.112 |
| Egenkapital, ultimo | 125.000 | 28.725.884 | 28.850.884 |

Noter

1. Finansielle anlægsaktiver i alt

| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr. | Kapitalandele i associerede virksomheder kr. |
|--|---|---|
| Kostpris primo | xxx.xxx | xxx.xxx |
| Tilgang | xxx.xxx | xxx.xxx |
| Afgang | -xxx.xxx | -xxx.xxx |
| Kostpris ultimo | xxx.xxx | xxx.xxx |
| Nettoopskrivninger primo | xxx.xxx | xxx.xxx |
| Andel i årets resultat jf. note | xxx.xxx | xxx.xxx |
| Udloddet udbytte | -xxx.xxx | -xxx.xxx |
| Nettoopskrivninger ultimo | xxx.xxx | xxx.xxx |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | xxx.xxx | xxx.xxx |
| Regnskabsmæssig værdi af indregnet goodwill | xxx.xxx | xxx.xxx |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

| Navn, retsform og hjemsted | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|-----------------------------------|------------------|--------------------|---------------------------|
| Torben Clausen A/S, Haderselv | 51% | 5319264 | 1382796 |

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

| Navn, retsform og hjemsted | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|-----------------------------------|------------------|--------------------|---------------------------|
| Xxxx ApS, Nyborg | xx% | xxx.xxx | xxx.xxx |

2. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har et tilgodehavende i datterselskabet Torben Clausen A/S på kr. 8.969.494. Der er afgivet tilbagetrædelseserklæringer over for Sydbank A/S og Nordania Leasing kr. 7.500.000 af denne fordring.

Selskabets beholdning af andre værdipapier og kapitalandele er stillet til sikkerhed for selskabets engagement med Jyske Bank

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhederne Torben Clausen A/S og Torben Clausen Anlæg A/S. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomhederne for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningen.